
平成 23年 10月 3日 

PTA 会員の皆様 

生徒の皆さんへ 

広島市立大州中学校 

PTA会長 木村 康生 

 

 

  

 

 

   先日の体育祭では晴天に恵まれ、生徒の皆さんの一生懸命な姿をとても嬉しく思

いました。また、たくさんの保護者の方に来校していただき厚くお礼申しあげます。 

   さて、昨年度に引き続き本年度も、まちぐるみ推進活動として地域清掃を下記の

通り開催することになりました。各家庭で土曜日の活用はお考えのことと存じます

が、“各クラス全員参加！”を目標に、生徒の皆さんの参加を希望しております。 

また、この地域清掃は、地域の方々にご協力を頂き、生徒・PTA・地域との交流も

兼ねていますので、相互の親睦を深め、有意義な行事にしたいと考えております。

是非とも保護者の皆様にもご参加頂きますようお願い申しあげます。 

   なお、準備の都合上、参加希望を出欠票にご記入のうえ、10 月 11 日(火)までに 

全員、学級担任の先生へご提出ください。原則として生徒、保護者は、それぞれの

居住している地域へご参加ください。なお、中学校区外の地域の方は大州地区へご

参加ください。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

❃目 的❃ 

  ★地域清掃を体験することで、いろいろなことを考える。 

     ☆歩きながらの飲食やごみの放置。 

     ☆自分達が地域の一員であるということ。 

     ☆それぞれが、家庭内でできること。          

  ★地域の方々と交流する。（三世代交流から学習する） 

  ★自分達の住んでいる町の様子や変化を 

                目や耳で確認する。 

  ★親と子で一緒に地域清掃を体験する。 

 



 １．日 時 平成 23 年 10 月 22 日（土） 9：00～10：30（予定） 

 ２．集合時間 8：50 （委員の方はお手伝いがあるため 8：30 集合） 

 ３．集合場所 大州地区＆中学校区外・・・大州中学校 グランド 

       青崎地区・・・・・・・・・青崎小学校 南門付近 

       向洋新町地区・・・・・・・向洋新町小学校 正門付近 

 ４．参 加 者 生徒・PTA・地域の方 

 ５．服 装 生徒…体操服着用（ジャージ可） 

     保護者…動きやすい服でご参加ください。 

 

 ＊軍手、タオル、火ばさみなど、飲み物(お茶など)は、各自でご用意ください。 

 ＊当日、雨天の場合は中止とし、7：30現在で判断のつかない天候の場合は、 

各自学校のホームページで確認をしてください。 

携 帯 用  http://www.ohzu-j.edu.city.hiroshima.jp/mov/mtop.html 

パソコン用  http://www.ohzu-j.edu.city.hiroshima.jp/index.htm 

 

 

 

 

 

 

 

                         出欠票 

 

       年   組  番   生徒氏名 

 

     参   加 ・ 不 参 加（どちらかに○をして下さい） 

 

     参 加場 所  { 大州&中学校区外   青崎   向洋新町  } 

                   （参加される方は○をして下さい）  

 

参加される保護者名   

      （委員の方は所属部名に◯  学年部 生活指導部 広報部 教養部） 

         

   参加される保護者名     

                            10月 11日〆切 

 


